
  
COMUNE DI TEGLIO VENETO 

Città Metropolitana di Venezia 

 
 

COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  59   Del  13-07-2022 

 

Oggetto: Legge n. 160/2019, "contributi ai piccoli comuni per efficientamento energetico di 

edifici M2C4 - Investimento 2.2" nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza  Efficientamento energetico edificio Servizi Impianti Sportivi di Via 

Cintello 44/A  CUP I54J22000270006  Approvazione progetto di fattibilità 

esecutiva 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 13:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 
CICUTO Oscar SINDACO P 

FINFOLA Anna ASSESSORE P 

NICODEMO Valentina ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

 

Assume la presidenza il Signor CICUTO Oscar in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Comunale Avv. RIGO Cristiana. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



Delibera di Giunta n.59 del 13-07-2022 Comune di Teglio Veneto 

 

 

La seduta viene tenuta in modalità mista (Sindaco in presenza, assessore Nicodemo Valentina, 
assessore Finfola Anna e Segretario Rigo Cristiana collegate on line)- ai sensi dell’art. 6, 
comma 3 – delle vigenti “Disposizioni per il funzionamento della Giunta Comunale” approvate 
con delibera di Giunta n.21 del 24.03.2022. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 68 del 27.12.2021 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione – DUPS – 2022-2024; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 73 del 27.12.2021 di approvazione dell’Emendamento tecnico 
n. 1 al Bilancio di Previsione 2022-2024 – Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 e 
relativa nota tecnica; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 17.01.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) – parte finanziaria 2022-2024 – assegnazione risorse finanziarie ai 
responsabili di settore; 
Visto il provvedimento sindacale prot. n. 2258 del 28.04.2021 con il quale veniva nominato il 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area 2-Tecnica del comune di Teglio Veneto; 
Richiamata la legge 27.12.2019 n. 160 che istituisce un finanziamento di € 50.000,00 a favore 
dei comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti finalizzato alla realizzazione di piccole 
opere di efficientamento energetico degli edifici comunali; 
Considerato che ai sensi del decreto legge 6 novembre 2021 n. 152 e relativa conversione in 
legge i fondi a valere sui contributi ai piccoli di cui alla legge 160/2019 comuni sono confluiti 
nel  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza in ambito M2C4I2.2 e ritenuto continuare il 
percorso intrapreso nelle annualità precedenti in cui il finanziamento è stato utilizzato 
principalmente per opere di contenimento ed efficientamento energetico; 
 
In questa annualità l’indirizzo dell’Amministrazione Comunale è rivolto a : 
 

A) Rifacimento della coibentazione ed isolamento della copertura dell’edificio a 
servizi ed ingresso spettatori  

B) Nuova installazione di impianto fotovoltaico sulla terrazza dell’edificio della 
potenza di 8,1 Kp 

C) Nuova installazione di caldaia con bollitore ad alto rendimento e basso consumo  
 
Visto lo studio di fattibilità tecnico-economica di che trattasi costituita dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnico-economica – cronoprogramma – quadro economico 
- Computo metrico estimativo interventi 
- Foglio condizioni esecutive 
- Elaborato grafico Tav. 1 - 2 

 
e che evidenzia una spesa complessiva di € 50.000,00 così suddivisa: 
 
 
 
 
QUADRO ECONOMICO 
 

A) Lavori ed opere      
- Opere edili     €. 22.860,00   

  
- Opere impiantistiche    €  16.830,00 

Sommano  €  39.690,00 
 

B) Somme a disposizione 
- IVA sui lavori   € 3.969,00 
- Spese art. 113 D.Lgs. 50/16 €    739,80 
- Allacciamenti GSE  € 1.500,00 
- Allacciamenti Serv. N. E. €.2.920,00 



Delibera di Giunta n.59 del 13-07-2022 Comune di Teglio Veneto 

 

 

- Arrotondamento  €      27,20 
Sommano   €   10.310,00 

    Totale  €  50.000,00 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti 
responsabili ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica come definito nelle premesse 
della presente deliberazione denominato “Legge n. 160/2019, “contributi ai piccoli 
comuni per efficientamento energetico di edifici M2C4 - Investimento 2.2”» nell'ambito 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza”  Efficientamento energetico edificio Servizi 
Impianti Sportivi di Via Cintello 44/A  CUP I54J22000270006” secondo il quadro 
economico indicato in premessa; 

2. Di dare atto che anche se non materialmente allegato alla presente deliberazione il 
progetto in argomento, depositato agli atti del comune, ne fa parte integrale e 
sostanziale; 

3. Di stabilire che con successivi atti saranno formalizzate le modalità di finanziamento 
dell’opera; 

4. Di dare atto che risultano di competenza del responsabile dell’area preposta, in qualità 
di rappresentante dell’Ente, per ogni altro e conseguente adempimento. 

 
Successivamente 
Con votazione favorevole all’unanimità espressa ai sensi di legge 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di provvedere con urgenza agli adempimenti 
conseguenti. 

 



Delibera di Giunta n.59 del 13-07-2022 Comune di Teglio Veneto 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CICUTO Oscar F.to avv. RIGO Cristiana 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 491 Reg.Pubb. 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 18-07-2022 la pubblicazione all'Albo Pretorio 

on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs.  n.267/2000. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to ROSSI QUERIN LUCIA 

 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, DIVIENE ESECUTIVA, il 28-07-2022 a sensi dell’art.125 del 

D.Lgs 18/8/2000, n.267. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to ROSSI QUERIN LUCIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Teglio Veneto_____________ Il Funzionario Incaricato 

Lucia Rossi Querin 


